
 

FORMATO  

VERSION:  

CODIGO:  

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA FECHA:  

 

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador  que su contenido no puede ser objeto de 
modificaciones posteriores a la fecha de edición sin que informe directamente de tales cambios a la 

oficina de calidad. 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN 
INTEGRAL DE BOYACÁ 

PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA No. GER-100-12-01_ 02-2024. 
 

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA 
 

 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN: Convocatoria pública. 

OBJETO: 
Suministro de alimentación a los usuarios hospitalizados de la Empresa Social del 
Estado Centro de Rehabilitación Integral de Boyacá, por el sistema de precio fijo 
por tiempo de comida. 

CONSULTA DE 
PLIEGOS: 

La consulta de los pliegos se podrá realizar en las siguientes direcciones: 
 
• SECOP II www.colombiacompra.gov.co. 
• www.cribsaludmental.gov.co.  

LUGAR DE RADICACIÓN 
DOCUMENTOS: 

 
KM 1 Vía Tunja – Soracá en el horario de atención:  de 7:00 a.m. a 5:00 p.m, 
Subgerencia Administrativa y Financiera, o al correo electrónico 
subgerente@cribsaludmental.gov.co.  
 

PLAZO ESTIMADO DEL 
CONTRATO: Desde la suscripción del acta de inicio, hasta el día 30 de junio de 2024. 

PARTICIPANTES: 

En el presente proceso de selección de contratista, podrán participar los 
siguientes proponentes:  
 
• Personas Jurídicas nacionales o extranjeras quienes se encuentran 
habilitados para prestar el servicio. 
 
• Consorcios, uniones temporales, nacionales o extranjeras 
debidamente conformados. 
 

FECHA PARA LA 
ENTREGA DE OFERTAS: 

22 de enero de 2024, a las 8:00:00 a.m. horas, en la oficina de la 
Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado 
Centro de Rehabilitación Integral de Boyacá. 

http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.cribsaludmental.gov.co/
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co


 

FORMATO  

VERSION:  

CODIGO:  

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA FECHA:  

 

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador  que su contenido no puede ser objeto de 
modificaciones posteriores a la fecha de edición sin que informe directamente de tales cambios a la 

oficina de calidad. 

VALOR ESTIMADO DEL 
CONTRATO: 

SETECIENTOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL PESOS 
($700.823.000.oo) M/CTE, incluido IVA y demás impuestos, tasas, 
gravámenes, contribuciones y los costos directos e indirectos a que haya 
lugar. 

INDICACIÓN DE SI 
APLICAN REGLAS 

MYPIME: 

La presente convocatoria es susceptible de ser limitada a Mypime de 
acuerdo a lo establecido por los artículos  2.2.1.2.4.2.2. del Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015, en concordancia con el artículo   2.2.1.2.4.2.3.  
ibídem,  y SS. 

CONDICIONES PARA 
PARTICIPAR EN EL 

PROCESO: 

FACTOR DE VERIFICACIÓN CRITERIO 
Capacidad Jurídica Habilitado/No Habilitado 

Capacidad Financiera Habilitado/No Habilitado 
Capacidad Operacional Habilitado/No Habilitado 

Capacidad Técnica Habilitado/No Habilitado 
Experiencia Habilitado/No Habilitado 

 
Verificar en el documento de proyecto de pliego de condiciones y 
posteriormente en el pliego de condiciones definitivo. 

CRONOGRAMA: 

ETAPAS FECHA LUGAR 
 

APERTURA Y PUBLICACIÓN DEL 
PROYECTO DE TÉRMINO DE 

CONDICIONES 
11 al 12 de enero de 2024 www.cribsaludmental.gov.co. 

SECOP II 

OBSERVACIONES AL PROYECTO DE 
TÉRMINOS 

12 de enero de 2024 hasta las 
03:30:00 p.m. 

Los interesados podrán presentar observaciones en la 
dirección electrónica 
subgerente@cribsaludmental.gov.co 

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES POR 
PARTE DEL COMITÉ COMPRAS Y 

CONTRATOS. 
15 de enero de 2024 www.cribsaludmental.gov.co. 

SECOP II 

PUBLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 
APERTURA Y DEL TÉRMINO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO DE LA 
CONVOCATORIA. 

15 de enero al 19 de enero de 
2024. 

www.cribsaludmental.gov.co. 
SECOP II 

RECEPCIÓN DE LAS PROPUESTAS Y 
CIERRE DE LA CONVOCATORIA. 

22 de enero de 2024, a las 
08:00:00 a.m. 

Subgerencia Administrativa y Financiera– Km 1 vía 
Soracá. 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y 
PUBLICACIÓN DE LA EVALUACIÓN. 

22 de enero de 2024 
Inicia sesión 08:30 am 

www.cribsaludmental.gov.co 
SECOP II 

OBSERVACIONES A LA EVALUACIÓN. 23 al 25 de enero de 2024 
hasta las 05:00:00 p.m. 

Los interesados podrán presentar observaciones en la 
dirección electrónica 
subgerente@cribsaludmental.gov.co 

RESPUESTA A OBSERVACIONES, 
CALIFICACIÓN Y PUBLICACIÓN DE 

EVALUACIÓN DEFINITIVA 
26 de enero de 2024 

Inicia sesión 3:30 p.m. 
ww.cribsaludmental.gov.co 

SECOP II 

ADJUDICACIÓN 29 de enero de 2024 www.cribsaludmental.gov.co 
SECOP II 

FIRMA Y LEGALIZACIÓN DEL CONTRATO 29 de enero de 2024 Gerencia ubicada en las instalaciones de la ESE CRIB Km 
1 vía Tunja Soracá 

 

FIRMA: 

 
 
 

ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL 
Gerente (E) 

 
 

Proyectó: John Alexander Carvajal Martínez/Asesor Jurídico Externo Firma:  
 

http://www.cribsaludmental.gov.co/
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co
http://www.cribsaludmental.gov.co/
http://www.cribsaludmental.gov.co/
mailto:subgerente@cribsaludmental.gov.co
jacmabogado


